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-  Adgangen til at opnå støtte. 
-  Omfanget af den støtteberettigede investe- 

ring. 
-  Begrænsninger af støtten i svine- og mæl- 

kesektoren. 
-  En særlig støtte til unge landmænd. 

Disse bestemmelser gør en række tilpas- 
ninger af moderniseringsstøtteloven ønskeli- 
ge; ved samme lejlighed bør visse af lovens 
bestemmelser ajourføres i lyset af indvundne 
erfaringer. 

MILJØMINISTEREN: ' 

Ændring af  lov om miljøbeskyttelse. 
Loven indeholder bestemmelse om revisi- 

on i 1981-82. 
Lovforslaget indeholder forslag til æn- 

dring af reglerne om miljøankenævnet, udvi- 
det klageberettigelse, visse forenklinger, nye 
regler om affaldsplanlægning, præcisering af 
de øvrige planlægningsbestemmelser, lettelse 
af ådgangen til at udnytte tilladelser samt en 
række teknisk betonede ændringer. Endvide- 
re indarbejdes -  til dels nye -  regler om ud- 
ryddelse af rotter. 

Ændring af  lov om lands- og regionplaniæg- 
ning og af  lov. om regionp/anlægning i hoved- 
stadsomradet. 

Præciseringen af planlægningsbestemmel- 
serne i lov om miljøbeskyttelse medfører en 
konsekvensændring i de to regionplanlove. 

Vandløbslov. 
Efter forslaget overføres de materielle sa- 

ger om vedligeholdelse, regulering og anlæg 
fra landvæsensretterne til amtsråd og kom- 
munalbestyrelser som første instans med 
miljøstyrelsen som klageinstans. Efter forsla- 
get skal loven i højere grad end den gælden- 
de lov være et middel for amtsrådene til i 
samarbejde med kommunalbestyrelserne at 
sikre den kvalitet, der er fastlagt for det en- 
kelte vandløb. Der gives således myndighe- 
derne mulighed for at gennemføre restaure- 
ring af vandløb. Forslaget er desuden afpas- 
set efter forslaget til revision af miljøbeskyt., 
홢 telsesloven, særlig bestemmelserne heri om 
planlægning af vandområdernes kvalitet. 

Ændring af  lov om vandforsyning. - 

Ændringen af myndighedssystemet i vand- 
løbsloven indebærer, at der ikke længere vil 
være behov for vandforsyningslovens § 68. 

Ændring af  lov om bygningsfredning. 
Loven indeholder bestemmelse om revisi- 

on senest i 1981...;82. 
Arbejdet i det midlertidige udvalg om 

samarbejde mellem fredningsmyndighederne 
og museerne om arbejdsopgaverne i medfør 
af lovgivningen om bygningsfredning, for- 
tidsminder m.v. kan ikke forventes afsluttet 
før i forsommeren 1982. Under henvisning 
hertil foreslås revisionen udskudt til 1982-83. 

I 
Evt.: Ændring af lov om lands- og region- 

planlægning og lov om kommuneplanlægning. 
Under forudsætning af, at boligministeren 

fremsætter forslag til lov om byfornyelse og 
boligforbedring, vil der formentlig blive tale 
om at fremsætte forslag om ændring af 
lands- og regionplanloven og kommuneplan - 
loven som konsekvens af boligministerens 
lovforslag. 

Et samlet forslag til lov om ændring af de 
to love blev vedtaget af folketinget den 4. 
juni 1980 samtidig med boligministerens for- 
slag til lov om byfornyelse og boligforbed- 
ring. 

Stadfæstelsen af loven om byfornyelse og 
boligforbedring blev imidlertid udskudt i 
henhold til grundlovens § 73, og ændringerne 
i lands- og regionplanloven og kommune- 
planloven blev derfor heller ikke indstillet til 
stadfæstelse. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 

Lov om pension til statens og kommunernes 
tjenestemænd i Grønland m. v. 

I lovforslaget foreslås optaget en bestem- 
melse svarende til bestemmelsen i tjeneste- 
mandspensionsloven vedrørende pensionsan- 
ciennitet for tjenestemænd, der har været 
ansat under Det europæiske Fællesskab. 
Endvidere foreslås det, at lovens kapitel 7 a, 
der indeholder særregler om tjenestemænd 
ansat under en kommune i Grønland eller 
Grønlands landsråd, omredigeres. 

Begge forslag er af teknisk karakter, og 
det sidstnævnte er nødvendiggjort af Grøn- 
lands hjemmestyres overtagelse af sagsområ- 


